2

	[image: image1.jpg]

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

	АДМИНИСТРАЦИИ ОРДИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПЕРМСКОГО КРАЯ

	30.05.2017

	№ 280

О внесении изменений в
Порядок предоставления субсидий

на поддержку сельскохозяйственного

производства Ординского

муниципального района,
утвержденный постановлением

администрации Ординского муниципального
района от 12.05.2014 № 219

В целях реализации постановления администрации  Ординского муниципального района от 08.10.2013 № 709 «Об утверждении муниципальной программы Ординского муниципального района «Развитие сельского хозяйства», администрация Ординского муниципального района
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести следующие изменения в Порядок предоставления субсидий на поддержку сельскохозяйственного производства Ординского муниципального района, утвержденный постановлением администрации Ординского муниципального района от 12.05.2014 № 219:
1.1. Пункт 1.3. дополнить подпунктом 1.3.6. следующего содержания:

«1.3.6. сельскохозяйственные товаропроизводители не должны получать средства из бюджета Ординского муниципального района, бюджета Пермского края и бюджета Российской Федерации в соответствии с иными нормативными правовыми актами на цели, указанные в пунктах 3.1., 4.1., 5.1, 6.1.,7.1 настоящего Порядка;

1.2. в пункте 2.1. цифры «3.3,4.2,5.3,.6.4 и 7.3.» заменить цифрами «3.3,4.2,4.3,4.4,5.3,6.4 и 7.3»;
1.3. в пункте 2.7.2. цифры «3.3.2,4.2.2,5.3.2,.6.4.2 и 7.3.2.» заменить цифрами «3.3.2,4.2.2,4.3.2,4.4.2,5.3.2,.6.4.2 и 7.3.2»;
1.4.Раздел  4. «Поддержка развития подотрасли животноводства» изложить в новой редакции:
«4. Поддержка развития подотрасли животноводства

4.1. Поддержка развития подотрасли животноводства осуществляется путем предоставления субсидий:

4.1.1. на приобретение сертифицированного семени быков-производителей, которые улучшают качество потомства в текущем году, по ставке субсидии за 1 дозу.

Размер ставки субсидии определяется исходя из расчета не более 50 процентов средней цены одной дозы семени, сложившейся в текущем году (по данным справок-расчетов, представленных сельскохозяйственными товаропроизводителями в Управление сельского хозяйства (далее Управление) для получения субсидии на приобретение семени быков-производителей).

Размер ставки субсидии утверждается приказом Управлением сельского хозяйства;

4.1.2. на приобретение оборудования и инструментов для искусственного осеменения сельскохозяйственных животных, программного обеспечения для ведения селекционно-племенной работы в животноводстве, составления рационов и оптимизации кормления в размере до 50 процентов произведенных затрат.

4.1.3. на возмещение части затрат на приобретение агрострейч пленки для заготовки сенажа по технологии «сенаж в упаковке», в размере до 50 процентов произведенных затрат.

4.2. Для получения субсидий на приобретение в организациях по искусственному осеменению сельскохозяйственных животных и племенных организациях по хранению и реализации семени племенных быков-производителей, признанных улучшателями качества потомства, проверенных по качеству потомства и получивших положительную оценку племенных качеств, зарегистрированных в государственном племенном регистре, получатели субсидий представляют в Управление на бумажном носителе в срок до 10 ноября текущего года:

4.2.1. заявку по форме согласно приложению 1 к настоящему Порядку;

4.2.2. справку-расчет на возмещение части затрат на приобретение семени быков-производителей, улучшающих качество потомства, по форме согласно приложению 4 к настоящему Порядку;

4.2.3. копии сертификатов, выданных организациями, отнесенными к определенному виду организации по племенному животноводству в порядке, установленном Приказом Минсельхоза Российской Федерации от 17 ноября 2011 г. № 431;

4.2.4. копии товарных накладных, счетов-фактур, ордеров на отправку спермы быков;

4.2.5. копии платежных поручений подтверждающих факт оплаты не менее 100 процентов стоимости приобретенного семени.

4.3. Для получения субсидий на возмещение части затрат на приобретение оборудования и инструментов для искусственного осеменения сельскохозяйственных животных, программного обеспечения для ведения селекционно-племенной работы в животноводстве, составления рационов и оптимизации кормления получатели субсидий представляют в Управление на бумажном носителе в срок до 10 ноября текущего года:

4.3.1. заявку по форме согласно приложению 1 к настоящему Порядку;

4.3.2. справку-расчет на возмещение части затрат на приобретение оборудования и инструментов для искусственного осеменения сельскохозяйственных животных, программного обеспечения для ведения селекционно-племенной работы в животноводстве, составления рационов и оптимизации кормления по форме согласно приложению 5 к настоящему Порядку;

4.3.3. копии договоров на приобретение оборудования и инструментов для искусственного осеменения сельскохозяйственных животных, программного обеспечения для ведения селекционно-племенной работы в животноводстве, составления рационов и оптимизации кормления;

4.3.4. копии товарных накладных, счетов, счетов-фактур;

4.3.5. копии платежных поручений подтверждающих факт оплаты не менее 100 процентов стоимости оборудования и инструментов, программного обеспечения для ведения селекционно-племенной работы в животноводстве, составления рационов и оптимизации кормления.

Программное обеспечение должно быть установлено на персональные компьютеры в сельхозпредприятии и использоваться по назначению.

4.4. Для получения субсидий на возмещение части затрат на приобретение агрострейч пленки для заготовки сенажа по технологии «сенаж в упаковке» получатели субсидий представляют в Управление на бумажном носителе в срок до 10 ноября текущего года:

4.4.1. заявку по форме согласно приложению 1 к настоящему Порядку;

4.4.2. справку-расчет на возмещение части затрат на приобретение агрострейч пленки для заготовки сенажа по технологии «сенаж в упаковке» по форме согласно приложению 8 к настоящему Порядку;

4.4.3. копии договоров на приобретение агрострейч пленки;

4.4.4. копии товарных накладных, счетов, счетов-фактур;

4.4.5. копии платежных поручений подтверждающих факт оплаты не менее 100 процентов стоимости агрострейч пленки.

4.5. В случае недостаточности бюджетных ассигнований предоставление субсидий  осуществляется пропорционально объемам субсидий, указанным в справках-расчетах получателей субсидий.
Сумма субсидий определяется по формуле:

А=(В+С+Д+Е+…..) где,

А- общий объем субсидий указанный во всех справках расчетах получателей субсидий,

В, С, Д, Е и т.д. –  объемы субсидий каждого из получателей субсидий

% субсидий каждого получателя субсидий в общем объеме субсидий указанных в справках расчетах  рассчитывается по формуле:

В1= В*100/А где,

В1, С1, Д1, Е1, и т.д.  % субсидий каждого получателя субсидий в общем объеме субсидий

Размер субсидий каждого получателя субсидий рассчитывается по формуле:

В2=Ж*В1, где

В2- Размер субсидий каждого получателя субсидий,

Ж- Объем бюджетных ассигнований выделенный в текущем году для реализации данного направления муниципальной программы».

1.4. Пункт 3.4 изложить в новой редакции:

«3.4. В случае недостаточности бюджетных ассигнований, предоставление субсидий  на вовлечение неиспользуемых сельскохозяйственных земель в сельскохозяйственный оборот осуществляется пропорционально объемам субсидий, указанным в справках-расчетах получателей субсидий.

Сумма субсидий определяется по формуле:

А=(В+С+Д+Е+…..) где,

А- общий объем субсидий указанный во всех справках расчетах получателей субсидий,

В, С, Д, Е и т.д. –  объемы субсидий каждого из получателей субсидий

% субсидий каждого получателя субсидий в общем объеме субсидий указанных в справках расчетах  рассчитывается по формуле:

В1= В*100/А где,

В1, С1, Д1, Е1, и т.д.  % субсидий каждого получателя субсидий в общем объеме субсидий

Размер субсидий каждого получателя субсидий рассчитывается по формуле:

В2=Ж*В1, где

В2- Размер субсидий каждого получателя субсидий,

Ж- Объем бюджетных ассигнований выделенный в текущем году для реализации данного направления муниципальной программы».

1.5. Пункт 6.5. изложить в новой редакции:

«6.5. В случае недостаточности бюджетных ассигнований, предоставление субсидий  на возмещение части затрат на материальное стимулирование работников осуществляется пропорционально объемам субсидий, указанным в справках-расчетах получателей субсидий.

Сумма субсидий определяется по формуле:

А=(В+С+Д+Е+…..) где,

А- общий объем субсидий указанный во всех справках расчетах получателей субсидий,

В, С, Д, Е и т.д. –  объемы субсидий каждого из получателей субсидий

% субсидий каждого получателя субсидий в общем объеме субсидий указанных в справках расчетах  рассчитывается по формуле:

В1= В*100/А где,

В1, С1, Д1, Е1, и т.д.  % субсидий каждого получателя субсидий в общем объеме субсидий

Размер субсидий каждого получателя субсидий рассчитывается по формуле:

В2=Ж*В1, где

В2- Размер субсидий каждого получателя субсидий,

Ж- Объем бюджетных ассигнований выделенный в текущем году для реализации данного направления муниципальной программы».

1.6. Раздел 7 «Поддержка развития технической и технологической модернизации» изложить в новой редакции:

«7. Поддержка развития технической и технологической модернизации

7.1. Поддержка развития технической и технологической модернизации осуществляется путем предоставления субсидий:

7.1.1. на возмещение части затрат на обновление парка сельскохозяйственной техники, технологического оборудования  при соблюдении следующих условий:
7.1.1.1. Техника и оборудование  должны быть новыми, полнокомплектными и зарегистрированными в Общероссийском классификаторе продукции ОК 034-2014 (КПЕС 2008) по номенклатуре, определенной кодами (28.3 Машины и оборудование для сельского и лесного хозяйства).
7.2. Субсидия на возмещение части затрат на обновление парка сельскохозяйственной техники, технологического оборудования  предоставляется в размере до 30% фактически произведенных затрат за единицу в пределах утвержденных бюджетных ассигнований.

7.3. Для получения субсидий получатели субсидий предоставляют в управление сельского хозяйства на бумажном носителе до 1 ноября текущего года:

7.3.1. заявку по форме согласно приложению 1 к настоящему Порядку;

7.3.2. справку-расчет на возмещение части затрат на обновление парка сельскохозяйственной техники, технологического оборудования по форме согласно приложению 7 к настоящему Порядку;

7.3.3. копию договора купли-продажи сельскохозяйственной техники;

7.3.4. копии счетов, счетов-фактур, товарных накладных;

7.3.5. копий платежных поручений и (или) квитанций к приходным кассовым ордерам, подтверждающих факт оплаты не менее 100 процентов стоимости машин и оборудования для растениеводства;

7.3.6. копии паспорта сельскохозяйственной техники (паспорта самоходной машины) с отметкой о постановке на учет в установленном порядке в инспекции государственного технического надзора Пермского края (в случае необходимости постановки на учет);

7.3.7. копии акта приема-передачи основных средств (форма ОС-1).
7.4. В случае недостаточности бюджетных ассигнований, предоставление субсидий на возмещение части затрат на обновление парка сельскохозяйственной техники, технологического оборудования  осуществляется пропорционально объемам субсидий, указанным в справках-расчетах получателей субсидий.
Сумма субсидий определяется по формуле:

А=(В+С+Д+Е+…..) где,

А- общий объем субсидий указанный во всех справках расчетах получателей субсидий,

В, С, Д, Е и т.д. –  объемы субсидий каждого из получателей субсидий

% субсидий каждого получателя субсидий в общем объеме субсидий указанных в справках расчетах  рассчитывается по формуле:

В1= В*100/А где,

В1, С1, Д1, Е1, и т.д.  % субсидий каждого получателя субсидий в общем объеме субсидий

Размер субсидий каждого получателя субсидий рассчитывается по формуле:

В2=Ж*В1, где

В2- Размер субсидий каждого получателя субсидий,

Ж- Объем бюджетных ассигнований выделенный в текущем году для реализации данного направления муниципальной программы».

1.7. Приложение 1 Порядка изложить в новой редакции согласно приложению 1 к настоящему постановлению.

1.8. Приложение 2 Порядка изложить в новой редакции согласно приложению 2 к настоящему постановлению.

1.9. Приложение 7 Порядка изложить в новой редакции согласно приложению 3 к настоящему постановлению.

1.10. Дополнить Порядок Приложением 8 согласно приложению 4 к настоящему постановлению.

2. Настоящее постановление вступает в силу после опубликования в печатном средстве массовой информации «Официальный бюллетень органов местного самоуправления Ординского муниципального района», подлежит размещению на официальном сайте Ординского муниципального района.
3. Контроль за исполнением постановления возложить на начальника управления сельского хозяйства администрации Ординского муниципального района И.Н. Кобелева.
Глава муниципального района                                                                 А.С. Мелёхин

Приложение 1
к постановлению Администрации Ординского Муниципального района

«Приложение 1 к Порядку

предоставления субсидий на поддержку

сельскохозяйственного производства

Ординского муниципального района

Форма

ЗАЯВКА

на предоставление субсидий
__________________________________________________________________

(полное наименование сельскохозяйственного

товаропроизводителя)

Прошу предоставить субсидии _________________________________________

______________________________________________________________________

(указать наименование субсидий)

Перечень прилагаемых документов:

______________________________________________________________________
______________________________________________________________________

______________________________________________________________________

______________________________________________________________________

______________________________________________________________________

Реквизиты:

ИНН _____________________;

КПП _____________________;

ОКТМО ___________________;

№ расчетного счета ___________________________________________________;

Наименование учреждения Банка России _________________________________;

БИК учреждения Банка России __________________________________________;

Кор. счет _______________________________________________.

Руководитель организации ________________/_________________

                                                        (подпись)                  (ФИО)

М.П.

«___» ______________ 20___ г.

    ».
Приложение 2
к постановлению Администрации Ординского Муниципального района

«Приложение 2 к Порядку

предоставления субсидий на поддержку

сельскохозяйственного производства

Ординского муниципального района

Форма

Справка-расчет

на возмещение части затрат на вовлечение неиспользуемых

сельскохозяйственных земель в сельскохозяйственный оборот

за  20___ год

____________________________________________________________

(полное наименование получателя субсидии)

	N п/п
	Месторасположение земельного участка (кадастровый номер)
	Площадь земельного участка, вовлеченного в сельскохозяйственный оборот, га
	Ставка субсидии, руб. за 1 га.
	Сумма причитающейся субсидии (гр. 3 x гр. 4), руб.

	1
	2
	3
	4
	5

Руководитель организации _____________________ (________________________)

                                                                    (подпись)              (Ф.И.О.)

Главный бухгалтер ____________________________ (________________________)

                                                                    (подпись)                   (Ф.И.О.)

"___" __________ 20__ г. М.П.

Руководитель управления

сельского хозяйства       ___________________ (___________________________)

                                                          (подпись)              (Ф.И.О.)

«__» __________ 20__ г.
 М.П.

».

Приложение 3
к постановлению администрации Ординского муниципального района

«Приложение 7 к Порядку

предоставления субсидий на поддержку

сельскохозяйственного производства

Ординского муниципального района

Форма

Справка-расчет

на возмещение части затрат на обновление парка

сельскохозяйственной техники, технологического оборудования

____________________________________________________________

(полное наименование получателя субсидий)

	Наименование, марка техники, технологического оборудования
	Год выпуска
	Количество, ед.
	Номер и дата договора купли-продажи техники
	Стоимость
	Размер субсидий,%
	Сумма субсидий, руб.

	Номер и дата счета-фактуры (счета)
	Сумма, руб.

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

Руководитель организации -             __________________ (____________________)

получателя субсидий                      (подпись)           Ф.И.О.

Главный бухгалтер                      _____________________ (____________________)

организации - получателя субсидий        (подпись)           Ф.И.О.

«___» ____________ 20___ г.
М.П.

Руководитель управления

сельского хозяйства       ___________________________ (_____________________)

                                              (подпись)              (Ф.И.О.)

«__» __________ 20__ г.

М.П.

».

Приложение 4
к постановлению Администрации Ординского Муниципального района

«Приложение 8 к Порядку

предоставления субсидий на поддержку

сельскохозяйственного производства

Ординского муниципального района

Форма

Справка-расчет

на возмещение части затрат на приобретение агрострейч пленки для заготовки сенажа по технологии «сенаж в упаковке» за  20___ год

____________________________________________________________

(полное наименование получателя субсидии)

	Наименование (марка)
	Приобретено агрострейч пленки
	Размер субсидий, %
	Сумма субсидии, руб. (гр. 4 x  гр.5

	Кол-во, рулонов
	Стоимость руб.
	Стоимость по счету-фактуре, руб.

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	Итого
	x

	x

Руководитель организации       ______________ (___________________________)

                                                    (подпись)             (Ф.И.О.)

Главный бухгалтер         _______________ (___________________________)

                                                    (подпись)              (Ф.И.О.)

«__» __________ 20__ г.

М.П.

Руководитель управления

сельского хозяйства       _______________ (___________________________)

                                                     (подпись)              (Ф.И.О.)

«__» __________ 20__ г.

М.П.
».